
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Ufficio Risorse Materiali 
VIA Zara,10  – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 
 

 

Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei per 

gli uffici dell’Agenzia delle Entrate della regione Abruzzo. Determina a 

contrarre. 

IL DIRETTORE REGIONALE  

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statuarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), 

Premesso che: 

− L’ufficio Analisi e liquidazioni della Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo, con nota prot.n. 2016/50943 del 7 aprile 2016, ha 

comunicato alle Direzioni Regionali l’impossibilità di completare la gara 

nazionale per la fornitura dei buoni pasto entro la scadenza del 31 dicembre 2016 

prevista per il precedente contratto e, pertanto, ha evidenziato la necessità di 

provvedere all’approvvigionamento dei buoni pasto, per un periodo transitorio 

stimato in sei mesi, tramite adesione alla Convenzione “Buoni Pasto 7” della 

Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP);  

− il Comitato di Gestione dell’Agenzia, in data 13 ottobre 2016, ha 

autorizzato le Direzioni Regionali ad aderire alla Convenzione CONSIP “Buoni 

Pasto 7”, per ulteriori otto mesi, come richiesto nella nota della Direzione 

Centrale Amministrazione Pianificazione e Controllo, prot.n.2016/159466 del 6 

ottobre 2016;  

− il numero presunto dei buoni pasto necessari al fabbisogno degli uffici della 

regione Abruzzo, calcolato per un periodo di otto mesi e sulla stima dei 

consuntivi dei mesi precedenti, risulta pari a 122.144; 

considerato che: 

− il costo di un buono pasto, previsto nella convenzione CONSIP “Buoni 

Pasto 7”, è di € 5,63 e, pertanto, l’importo totale presunto della spesa risulta pari 

a € 687.671,00 oltre IVA;   

− tale importo è superiore al livello autorizzativo di € 150.000,00 consentito 

per questa Direzione e disposto nella scheda A.b.3.2 del Manuale Interattivo 

delle Procedure; 

tutto ciò premesso e considerato,  

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0002992.28-11-2016-R



 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Ufficio Risorse Materiali 
VIA Zara,10  – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

DETERMINA 

1. di aderire alla Convenzione CONSIP per la fornitura del servizio sostitutivo 

di mensa mediante buoni pasto cartacei in favore delle Amministrazioni 

Pubbliche, edizione 7 – lotto 4.  

2. come disposto con provvedimento prot.n.2016/12085 del 5 luglio 2016, 

l’ing. Guido D’Isidoro è il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art.31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed è delegato alla 

sottoscrizione dei relativi atti.  

L’Aquila, 

Roberto Egidi 

(firmato digitalmente) 

 
                                                                                 


